
 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

 	 Quarta-feira, 18 de dezembro de 2019			   Ano II | Edição nº 330			   Página 1 de 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Nova Granada garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.novagranada.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Nova Granada, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Nova Granada 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.novagranada.sp.gov.
br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_
granada
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Nova Granada
CNPJ 45.147.733/0001-91
Praça São Benedito, 417
Telefone: (17) 3262-5200
Site: www.novagranada.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Câmara Municipal de Nova Granada
CNPJ 51.849.693/0001-22
Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 
Telefone: (17) 3262-3658
Site: www.camaranovagranada.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Extrato	 2
Concursos Públicos/Processos Seletivos	 5
Convocação	 5



Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

 	 Quarta-feira, 18 de dezembro de 2019			   Ano II | Edição nº 330			   Página 2 de 5

PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 0176/2019 16 DE DEZEMBRO DE 2019
INSTITUIU A COMISSÃO PARA 
ACOMPANHAMENTO DAS 
ATIVIDADES DO CONVÊNIO, DO 
PROJETO ESTADUAL DO LEITE 
“VIVA LEITE” E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

Dra. Tânia Liana Toledo Yugar, Prefeita Municipal de 
Nova Granada, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais;

RESOLVE:

ARTIGO 1º - Instituiu a comissão para acompanhamento 
das atividades do convênio no Município de Nova 
Granada, no PROJETO ESTADUAL DO LEITE “VIVA 
LEITE”, desenvolvido por meio de convênio entre a 
Prefeitura Municipal de Nova Granada e a Secretaria 
de Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo, 
conforme disposto no Decreto nº 44.569/99 alterado 
pelo Decreto nº 45.014/2000 e alterações posteriores, as 
seguintes representatividades:

I-	 Representante da Secretaria de Desenvolvimento 
Social do Estado de São Paulo

Titular: SILVIA MARIA DE CASTILHO LAGUNA, 
portadora do RG nº 6.812.688-8

Suplente: CARLOS ROBERTO ALVES DE ALMEIDA, 
portador do RG nº 6.942.886-4

II-	 Representante da Prefeitura Municipal na área da 
Saúde

Titular: QUÉZIA CORREA DA CUNHA, portadora do 
RG nº 2.348.661-8

Suplente: SILVIA CARDOSO SPINETI KONDA, 
portadora do RG nº 16.103.966-2

III – Representante do Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente (CMDCA)

Titular: EDSON CLAUDIO SHIGUTTI TANIKAWA, 
portador do RG nº 22.005.894-5

Suplente: RENATA BRANDT, portadora do RG nº 
29.618.046-4

ARTIGO 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação retroagindo seus efeitos à 08/08/2019, 
revogados as disposições em contrário, em especial a 
Portaria nº 0094/2019 e 136/2019.

Registre-se, Publique-se e Comunique-se.

Prefeitura Municipal de Nova Granada -SP, 16 de 
dezembro de 2019

Dra. TÂNIA LIANA TOLEDO YUGAR

PREFEITA

Registrado e Publicado nesta Secretaria.

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO
Modalidade.......: Pregão Presencial nº 031/2019 - 

Processo nº 064/2019

Objeto...........: Aquisição de Equipamento e Material 
Permanente (mobiliário e equipamentos hospitalares), 
para atender o Fundo Municipal de Saúde de Nova 
Granada, referente a proposta nº 11368.90700/1190-09, 
do FNS – Fundo Nacional de Saúde do Ministério da 
Saúde.

Contratante......: Prefeitura Municipal de Nova Granada

CNPJ - 45.147.733/0001-91

Praça São Benedito, nº 417 – Centro - Nova Granada 
- SP

Contratado.......: VIVACOR ELETROMEDICINA LTDA, 
porte “EPP”, CNPJ nº 05.112.847/0001-81, com sede a 
Rua dos Bombeiros - nº 225, Vila Maria, Cep - 15025-420, 
São José do Rio Preto/SP.

Valor.......: R$ 1.739,50 (Um mil, setecentos e trinta e 
nove reais e cinquenta centavos).

Contratado.......: JEAN CARLOS VETORASSO, porte 
“EPP”, CNPJ nº 07.583.241/0001-50, com sede a Rua da 



Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

 	 Quarta-feira, 18 de dezembro de 2019			   Ano II | Edição nº 330			   Página 3 de 5

Liberdade - nº 350, Centro, Cep - 15110-000, Guapiaçu/
SP.

Valor.......: R$ 577,60 (Quinhentos e setenta e sete 
reais e sessenta centavos)

Contratado.......: CIRURGICA SOUZA RIO PRETO - 
EIRELLI, porte “ME”, CNPJ nº 26.756.192/0001-54, com 
sede a Avenida Murchid Honsi - nº 2700, Parque Quinta 
das Paineiras, Cep - 15080-445, São José do Rio Preto/
SP.

Valor.......: R$ 1.026,40 (Um mil, vinte e seis reais e 
quarenta centavos)

Contratado.......: TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA, porte “ME”, CNPJ nº 10.728.371/0001-
48, com sede a Rua Luiz Zelioli - nº 19, Centro, Cep - 
15895-000, Cedral/SP.

Valor.......: R$ 3.771,00 (Três mil, setecentos e setenta 
e um reais).

Contratado.......: CIRURGICA MARTOMED LTDA, 
porte “EPP”, CNPJ nº 44.689.867/0001-71, com sede a 
Rua General Osório - nº 1026, Centro, Cep - 14010-000, 
Ribeirão Preto/SP.

Valor.......: R$ 1.225,00 (Um mil, duzentos e vinte e 
cinco reais)

Contratado.......: FILIPE MOISÉS GARCIA, porte “ME”, 
CNPJ nº 17.034.870/0001-84, com sede a Rua Gustavo 
Beck - nº 339, Parque Paineiras, Cep - 13160-000, Artur 
Nogueira/SP.

Valor.......: R$ 6.631,97 (Seis mil, seiscentos e trinta e 
um reais e noventa e sete centavos).

Contratado.......: TUKABY MOVEIS - EIRELI, porte 
“ME”, CNPJ nº 23.950.533/0001-30, com sede a Estrada 
Municipal Rural GPI 250, KM 01 – s/nº, Sala A – Zona 
Rural, Cep - 15110-000, Guapiaçu/SP.

Valor.......: R$ 3.719,50 (Três mil, setecentos e 
dezenove reais e cinquenta centavos)

Contratado.......: PROTEC INFORMÁTICA DE 
OLIMPIA - EIRELI, porte “EPP”, CNPJ nº 61.130.340/0001-
21, com sede a Avenida Dep. Waldemar Lopes Ferraz - 
nº 831, Patrimônio São João Batista I, Cep - 15400-000, 
Olímpia/SP.

Valor.......: R$ 3.169,00 (Três mil, cento e sessenta e 
nove reais)

Contratado.......: CIRURGICA IZAMED LTDA, porte 
“EPP”, CNPJ nº 12.967.916/0001-02, com sede a Avenida 
Dep. Emilio Carlos - nº 1473, Limão, Cep - 02721-100, 
São Paulo/SP.

Valor.......: R$ 1.378,00 (Um mil, trezentos e setenta e 
oito reais)

Contratado.......: JOSÉ APARECIDO PEREIRA LEITE 
44730926404, porte “ME”, CNPJ nº 34.768.875/0001-50, 
com sede a Rua Geni Mendes Machado - nº 57 – Sala 3, 
Jardim Piazza Di Roma, Cep - 18051-808, Sorocaba/SP.

Valor.......: R$ 3.860,00 (Três mil, oitocentos e sessenta 
reais)

Contratado.......: MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE 
PRODUTOS MÉDICOS, COZINHA E LIMPEZA LTDA, 
porte “ME”, CNPJ nº 30.619.938/0001-55, com sede a 
Rua Conceição, nº 650, Sala A - Centro, Cep - 16210-
000, Bilac/SP.

Valor.......: R$ 687,00 (Seiscentos e oitenta e sete 
reais)

Data assinatura do contrato:	24/10/2019

Drª. Tânia Liana Toledo Yugar-Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
4ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Modalidade......: Pregão Presencial nº 048/2015 - 
Processo nº 072/2015

Objeto...........: Contratação de empresa para Prestação 
de Serviços de fornecimento de vale alimentação em 
forma de cartão magnético/eletrônico aos beneficiários 
cadastrados no “CRAS” desta prefeitura, denominado 
“Prato cheio”.

Contratante......: Prefeitura Municipal de Nova Granada

CNPJ - 45.147.733/0001-91

Praça São Benedito, nº 417 - Centro

Nova Granada - SP

Contratado.......: Sindplus Administradora de Cartões, 
Serviços de Cadastro e Cobranças Eireli – EPP.

CNPJ - 07.907.815/0001-06



Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

 	 Quarta-feira, 18 de dezembro de 2019			   Ano II | Edição nº 330			   Página 4 de 5

Alameda Rio Negro, nº 1030 – Escritório 206 – 
Condomínio Stadium Alphaville Centro Industrial e 
Empresarial – Bairro Alphaville.

Barueri/SP, Cep – 06454-000

Finalidade.......: Prorrogado por mais 12 (doze) meses, 
passando sua vigência até o dia 11/12/2020.

Data da Assinatura do Contrato: 10/12/2019

Drª. Tânia Liana Toledo Yugar-Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
4ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Modalidade......: Pregão Presencial nº 047/2015 - 
Processo nº 071/2015

Objeto...........: Contratação de instituição financeira 
para execução de serviços de arrecadação de tributos 
municipais e taxa de licença através de qualquer 
agencia bancaria, em todo território nacional, utilizando o 
sistema de cobrança por código de barras adotado pela 
FEBRABAN

Contratante......: Prefeitura Municipal de Nova Granada

CNPJ - 45.147.733/0001-91

Praça São Benedito, nº 417 - Centro

Nova Granada - SP

Contratado.......: BANCO DO BRASIL S.A.

CNPJ - 00.000.000/0001-91

Rua José Barone Mercadante, nº 525 – Centro.

Nova Granada/SP, Cep - 15440-000

Finalidade.......: Prorrogado por mais 12 (doze) meses, 
passando sua vigência até o dia 08/12/2020.

Data da Assinatura do Contrato:	 13/12/2019

Drª. Tânia Liana Toledo Yugar-Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
1ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Modalidade.......: Pregão Presencial nº 059/2018 - 
Processo nº 083/2018

Objeto..............: Aquisição de 700 toneladas de massa 
asfáltica CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente), 
para manutenção de ruas e avenidas do município de 

Nova Granada SP, com entrega parcelada de acordo com 
a necessidade do encarregado de obra do município

Contratante.......: Prefeitura Municipal de Nova 
Granada

CNPJ 45.147.733/0001-91

Praça São Benedito, 417 - Centro

Nova Granada - SP

Contratado........: NOROMIX CONCRETO S/A

CNPJ - 10.558.895/0011-00

Estrada de Monções a Gastão Vidigal, s/nº - Km 03 – 
Zona Rural

Monções/SP - Cep - 15.275-000

Finalidade........: Prorrogado por mais 12 (doze) 
meses, passando sua vigência até o dia 15/10/2020

Data................: 15/10/2019

Drª. Tânia Liana Toledo Yugar-Prefeita Municipal



 Quarta-feira, 18 de dezembro de 2019				    Ano II | Edição nº 330			   Página 5 de 5

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA 

								      
Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Concursos Públicos/Processos Seletivos Convocação


	PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Extrato
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Convocação

		2019-12-18T09:07:53-0300




